TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 22/2021/QĐST-HC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hải Phòng, ngày 12 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

        Căn cứ vào khoản 5 Điều 38,  i m g khoản 1 Điều 143 và Điều 144 của Luật

Tố tụng hành chính;

        Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;

        Xét thấy: Ngày 26/12/2018, Ủy ban nhân dân quận N, thành phố Hải Phòng

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng  ất quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với  ất số CP793451 cho bà Nguyễn Thị T. Ngày 30/7/2019, người  ại diện

theo ủy quyền của ông Nguyễn Công Đ nộp  ơn khiếu nại lần  ầu  ến Ủy ban

nhân dân quận N, thành phố Hải Phòng về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng  ất của bà Nguyễn Thị T. Ngày 16/9/2019, người  ại diện theo ủy quyền của

ông Nguyễn Công Đ  ã nộp  ơn khiếu nại lần hai  ến Ủy ban nhân dân thành phố

Hải Phòng nhưng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng không giải quyết và

không có văn bản trả lời cho người khiếu nại. Ngày 22/6/2020, ông Nguyễn Công

Đ nộp  ơn khởi kiện lần  ầu tại Tòa án nhân dân thành phố Hải Phòng yêu cầu

tuyên hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng  ất cấp cho chủ sử dụng là bà Nguyễn

Thị T. Ngày 08/10/2020, Tòa án nhân dân thành phố Hải Phòng  ã ra Thông báo

thụ lý vụ án. Tại phiên tòa ngày 31/3/2021, người khởi kiện (ông Nguyễn Công Đ)

có  ơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện. Ngày 31/3/2021, Tòa án nhân dân thành

phố Hải Phòng  ã ban hành Quyết  ịnh  ình chỉ giải quyết vụ án hành chính số

05/2021/QĐST-HC. Đến ngày 18/5/2021, ông Nguyễn Công Đ khởi kiện lần 2 tới

Tòa án nhân dân thành phố Hải Phòng yêu cầu tuyên hủy Giấy chứng nhận quyền

sử dụng  ất cấp cho chủ sử dụng là bà Nguyễn Thị T. K  từ ngày hết thời hạn giải

quyết khiếu nại theo quy  ịnh của pháp luật mà Ủy ban nhân dân thành phố Hải

Phòng không giải quyết và không có văn bản trả lời cho ông Nguyễn Công Đ. Như

vậy, yêu cầu khởi kiện của ông Nguyễn Công Đ  ã hết thời hiệu khởi kiện theo

quy  ịnh tại  i m b khoản 3 Điều 116 và  i m g khoản 1 Điều 143 Luật Tố tụng

hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số 41/2021/TLST-HC

ngày 26/5/2021 về Khiếu kiện Quyết  ịnh hành chính, giữa

2

- Người khởi kiện: Ông Nguyễn Công Đ, sinh năm 196Y;  ịa chỉ: phường H,

quận L, thành phố Hải Phòng.

- Người bị kiện:

+ Ủy ban nhân dân quận N, thành phố Hải Phòng;  ịa chỉ trụ sở:   ường Đ,

phường M, quận N, thành phố Hải Phòng.

+ Văn phòng  ăng ký  ất  ai thành phố Hải Phòng;  ịa chỉ:   ường L, quận

N, thành phố Hải Phòng.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Văn phòng  ăng ký  ất  ai chi nhánh quận N, thành phố Hải Phòng;  ịa

chỉ:  ường Đ, phường M, quận N, thành phố Hải Phòng.

+ Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 196X;  ịa chỉ:   ường N, phường Đ, quận N,

thành phố Hải Phòng.

+ Ông Nguyễn Xuân H và bà Đỗ Thị Như Q;  ịa chỉ: Số A,  ường Đ,

phường C, quận N, thành phố Hải Phòng.

+ Ông Đặng Mạnh C và bà Trần Thị N;  ịa chỉ:   ường Nguyễn Văn L,

phường D, quận L, thành phố Hải Phòng.

+ Hợp tác xã nông nghiệp Đ, quận N, thành phố Hải Phòng;  ịa chỉ  Ngã tư

 ường V, phường N, quận N, thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc  ình chỉ giải quyết vụ án: Trả lại cho ông Nguyễn Công

Đ số tiền tạm ứng  n ph   ã nộp là 300.000 ( a  răm ngh n   ồng theo Bi n lai thu

tiền số 0018842 ngày 25 th ng 5 năm 2021 tại Cục Thi hành  n d n s  thành phố

Hải Phòng.

3. Đương s  có quyền kháng cáo, Viện Ki m sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 (Bảy) ngày k  từ ngày nhận  ược

Quyết  ịnh này hoặc k  từ ngày Quyết  ịnh này  ược niêm yết công khai theo quy

 ịnh của Luật Tố tụng hành chính./.

Nơi nhận:

- C c  ương s ;

- VKSND TP. Hải Phòng;

- Cục TH  S TP. Hải Phòng;
- Lưu  HCTP, HSVA.

TH    H N

Bùi Thị Thu Hằng

3

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 07/2021/QĐST-HC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 07 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

        Căn cứ vào khoản 5 Điều 38,  i m b khoản 1 Điều 143 và Điều 144 của Luật

Tố tụng hành chính;

        Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;

 Xét thấy: Ngày 07 th ng 4 năm 2021, người khởi kiện và người  ại diện theo

ủy quyền của ông V  Văn  uy n c   ơn  in r t toàn bộ y u cầu khởi kiện.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 51/2020/TLST-HC ngày 16

4

tháng 7 năm 2020  về việc: Khiếu kiện quyết  ịnh hành ch nh  giữa

Người  hởi  iện:  Ông V  Văn  uy n, sinh năm 1  3;  ịa chỉ  T  d n phố

Lãm Kh , phường Đồng Hòa, quận Kiến  n, thành phố Hải Phòng.

Người   i  iện  h o    q  ền   a  ng     ăn Xuyên: Ông Hà  ình Thuận,

sinh năm 1 52;  ịa chỉ  Số 1  ng  5  L  Lợi, quận Ng  Quyền, thành phố Hải

Phòng.

 - Người  ị  iện:  Ủy ban nh n d n quận Kiến  n, thành phố Hải Phòng

Người   i  iện  h o ph p       Ông Trần Quang Minh - Chủ tịch U N  quận

Kiến  n, thành phố Hải Phòng

Người   i  iện  h o    q  ền  Phan Lương Thụy - Ph  Chủ tịch U N  quận

Kiến  n, thành phố Hải Phòng.

Người  ảo vệ q  ền v   ợi   h hợp ph p  ho người  ị  iện:

- Ông Hoàng Văn  ình - Trưởng phòng Tài nguy n và M i trường quận Kiến

An; thành phố Hải Phòng;

-  à Đoàn Thị Thu Huyền - Gi m  ốc Trung t m ph t tri n qu   ất quận Kiến

An; thành phố Hải Phòng;

-  à Trịnh Thị Kim Hoa - Ph  trưởng phòng Tài ch nh và Kế hoạch quận

Kiến  n; thành phố Hải Phòng;

- Ông Nguyễn Ch  Hiếu - Ph  trưởng phòng Tư ph p quận Kiến  n; thành

phố Hải Phòng;

- Ông Nguyễn Hải Thắng - Chuy n vi n Văn phòng HĐN  và U N

quậnKiến  n; thành phố Hải Phòng

- Người    q  ền  ợi, nghĩa vụ  i n q an   n vụ  n:

+  à Phạm Thị M i, sinh năm 1   ;  ịa chỉ  T  d n phố Lãm Kh , phường

Đồng Hòa, quận Kiến  n, thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của việc  ình chỉ giải quyết vụ án:

+ Người khởi kiện c  quyền khởi kiện lại nếu còn thời hiệu khởi kiện.

+ Trả lại cho  ng V  Văn  uy n số tiền tạm ứng  n ph   ã nộp là 300.000

( a  răm ngh n   ồng theo c c bi n lai thu tiền số 0001765 ngày 16 th ng 7 năm

2020 tại Cục thi hành  n d n s  thành phố Hải Phòng.

3. Đương s  có quyền kháng cáo, Viện ki m sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 (B    ngày k  từ ngày nhận  ược

Quyết  ịnh này hoặc k  từ ngày Quyết  ịnh này  ược niêm yết công khai theo quy

 ịnh của Luật Tố tụng hành chính./.

5

Nơi nhận:

- C c  ương s ;

- VKS N TP Hải Phòng;

- Cục TH  S TP Hải Phòng;
- Lưu  HCTP, HSV .

TH    H N

T    T ị T   H